

Comune di SAN NICOLO' GERREI
Provincia di CAGLIARI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER SOMMA URGENZA A MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA IN ECONOMIA PER LAVORI DI PARZIALE RIFACIMENTO IMPIANTO FOGNARIO PRESSO IL POLIAMBULATORIO DI SAN NICOLO' GERREI SITO IN VIA ELEONORA D'ARBOREA

COMMITTENTE: AZIENDA ASL 8 CAGLIARI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DESCRIZIONE	IMPORTO
Importo lavori	€ 2.429,89
Oneri della sicurezza	€ 72,90
Costo complessivo dell'opera	€ 2.502,79

, li

Il Progettista: geom Riccardo Thorel

Azienda S.L. n. 8 - Cagliari

Geom. Riccardo Thorel

Il presente allegato è composto di n° 5 fogli
di n° 5 pagine.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Ing. Massimo Masia)



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	B.0004.0014 0002	ESCAVATORE CINGOLATO già esistente in cantiere, compreso l'operatore, i consumi di carburante, lubrificanti e ricambi, la manutenzione ma compresa l'assicurazione potenza HP 84 con benna 063 mc	ora	7,00	€ 65,79	€	460,53
2	D.0012.000 2.0007	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ZONA AMPIA, con l'ausilio di mezzi meccanici compresi profilatura delle pareti, carico su mezzo di trasporto o formazione di depositi provvisori del materiale di risulta in cumuli a fianco scavo in terreni con presenza di muratura o roccia tenera con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 Kg/cmq, sino ad una profondità compresa tra i 2m ed i 4m	mc	2,00	€ 32,18	€	64,36
3	D.0012.000 1.0007	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, in terre di qualsiasi natura ad eccezione di quelle rocciose, compresa la pulizia del perimetro dello scavo, il sollevamento delle materie scavate e la formazione di depositi provvisori del materiale di risulta a bordo scavo, il tutto eseguito secondo le prescrizioni della D.L. Sino ad una profondità di 2 m	mc	0,50	€ 101,58	€	50,79
4	D.0003.001 6.0003	POZZETTO PREFABBRICATO in calcestruzzo vibrocompresso, con la piastra di base ma senza sifone e senza copertina, dato in opera per fognature e scarichi in genere, compreso: la fornitura del manufatto, il trasporto, lo scarico al punto di installazione e la posa in opera con la sigillatura delle giunzioni al pozzetto delle tubazioni in entrata e in uscita, compreso il sottofondo e il rinfianco in calcestruzzo. esclusi solamente lo scavo e il rinterro. Dimensioni nette interne 50x50x50 cm, spessore minimo 4.5 cm	cad	1,00	€ 109,60	€	109,60
A Riportare:						€	685,28

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
5	D.0004.000 1.0002	Riporto: CALCESTRUZZO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche. con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 10 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP 2 x 2 x 1		4,00			€ 685,28
			mc	4,00	€ 132,50	€	530,00
6	D.0004.000 1.0010	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondita' massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Gettato entro apposite casseforme da compensarsi a parte, compresa la vibratura e l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche. avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 35 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. 2 x 2 x ,25		1,00			
			mc	1,00	€ 158,49	€	158,49
7	Z1764	Fornitura e posa in opera di chiusino cieco carrabile in ghisa 50x50		2,00			
			cad	2,00	€ 73,80	€	147,60
8	A.0001.000	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media A Riportare:					€ 1.521,37

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
	1.0001	Regionale)	Riporto:	16,00			€ 1.521,37
9	A.0001.000 1.0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	16,00	€ 25,82		€ 413,12
10	B.0002.0001 .0005	TRASPORTO DI MATERIALE sfuso inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km	ora	16,00	€ 21,97		€ 351,52
11	B.0006.0004 .0001	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto.	viaggi o	1,00	€ 135,66		€ 135,66
	ImpC	Sommario	mc	1,00	€ 8,22		€ 8,22
	OS	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (3% ImpC)					€ 2.429,89
	TL	Totale Lavori					€ 72,90
							€ 2.502,79

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	% CORPO	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	INCIDENZA
	Misure non appartenenti a categorie		€ 2.429,89	€ 2.429,89	€ 2.429,89	100,00%
	TOTALE		€ 2.429,89	€ 2.429,89	€ 2.429,89	100,00%

5